

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

№ 116 (1067)

Otrdien, 1957. g. 1. oktobrī

8. gads

PSRS TAUTU CĪŅU UN UZVARU CEĻŠ

Šā gada 7. novembrī paies četrdesmit gadi, kopš Krievijas strādnieki un zemnieki, bolševiku partijas vadībā ar V. I. Leņīnu priekšgalā, nogāza kapitalistu un muižnieku kundzību, saņēma savās rokās politisko varu. Ar to cilvēces vēsturē sākās jauns laikmets — imperialisma sabrukuma un jaunas, socialistiskās sabiedrības nodibināšanas un nostiprināšanas laikmets.

Oktobra revolūcija, kas sava apjoma ziņā bija visgrandiozākā un pēc saviem uzdevumiem un mērķiem visdziļākā revolūcija, piepildīja darbaļaužu gadusimteņiem ilgi lolotos sapņus un pavēstīja, ka beigusies cilvēka ekspluatācija, iznīcināti visi sociālie un nacionālie spaidi, tā ne vien deklarēja, bet arī realizēja dižās socialisma, miera, tautu līdztiesības un draudzības idejas. Ar Oktobra revolūcijas uzvaru mūsu zemē nodibinājās strādnieku šķiras diktatūra.

Padomju valsts četrdesmit gadu pastāvēšana ir pilnīgi sagraāvusi reakcionāro leģendu, it kā tautas masas nebūtu spējīgas vadīt valsti, pierādījusi, ka darbaļaužu masas ne tikai spēj sagraut veco, satrunējušo sabiedrisko iekārtu, bet arī uzcelt jaunu, socialistisku valsti un sabiedrības sistemu, īsā laikā izveidot augsti attīstītu ekonomiku, nostiprināt un attīstīt demokrātijas augstāko formu — socialistisko demokrātijas formu — socialistisko demokrātijas formu, nodrošināt starp dažādām nacijām agrāk nepieredzētas draudzības un brālības attiecības.

„Cīņas“ 220. un 221. numurā publicētas PSKP CK Propagandas un agitācijas nodaļas un PSKP CK Marksisma-leņīnisma institūta tezes „Sakarā ar Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas četrdesmito gadadienu“. Tajās marksisma-leņīnisma mācības gaismā parādīts PSRS tautu varonīgo cīņu un uzvaru ceļš, ko tās nogājušas četrdesmit gadu laikā Komunistiskās partijas vadībā. Šajā dokumentā arī parādīts, ka Oktobra revolūcijai ir pasaulvēsturiska nozīme, jo Padomju Savienība — pasaulē pirmā socialistiskā zeme — izlauzusi ceļu uz socialismu arī citām tautām. Pēc otrā pasaules kara, līdzās Padomju Savienībai pa socialisma ceļu droši iet arī Ķīnas, Albanijas, Bulgārijas, Polijas, Čehoslovākijas, Dienvidslāvijas un vairāku citu zemju tautas. Socialisms ir kļuvis par neuzvaramu pasaules sistemu un sekmīgi sacensās ar veco, savu laiku nodzīvojušo kapitalisma sistemu. „Oktobra ideju ietekmē“, teikts tezēs, „simtiem miljoni cilvēku Azijā un Afrikā nokratījuši kolonialisma važas.

Komunistiskās partijas vadībā mūsu zeme no kādreizējās nabagās un bezspēcīgās Krievijas izveidojusies par varenu un bagātu spēcīgas industrijas un kolektīvizētas lauksaimniecības socialistisku lielvalsti, kura balstās uz strādnieku šķiras un kolchozu zemniecības ciešo savienību, uz PSRS tautu nesagraujamo draudzību. Pa šiem gadiem veikta arī liela mēroga kultūras revolūcija un cilvēku komunistiskās audzināšanas darbs. Tas viss pašos pamatos pārveidojis mūsu zemi un arī pašu cilvēku.

Sagraujot Lielajā Tēvijas karā fašistiskos iebrucējus, padomju tauta īsā laikā sadziedēja karā cirstās smagās brūces un ar vēl lielāku sparū ķērās pie tālākā mierīgās celtniecības darba. Kādas milzīgas uzvaras gūtas pēckara gados, liecina tas, ka pirmā pēckara gadu desmita beigās, t. i., 1956. gadā, mūsu zeme ražoja jau 3,5 reizes vairāk rūpnieciskās produkcijas nekā 1940. gadā, bet šogad rūpnieciskās produkcijas kopapjoms būs 33 reizes lielāks nekā 1913. gadā. Padomju mašīnbūves un metalapstrādāšanas rūpniecības produkcijas apjoms šogad, salīdzinot ar 1913. gadu, būs pieaudzis 200 reizes. PSRS pēc rūpnieciskās produkcijas apjoma jau ierindojusies pirmajā vietā Eiropā un otrajā vietā pasaulē.

Pēdējos gados sakarā ar partijas un valdības daudzajiem pasākumiem strauji virzās uz priekšu arī lauksaimniecība. Paies pavisam neliels laika sprīdis un lauksaimniecības produktu ražošanā uz katru iedzīvotāju mēs ne vien panāksim izslavētās ASV, bet arī aizsteigsimies tām priekšā. Piepildās Leņīna vārdi, ka mēs „sasniegsim to, ka panāksim citas valstis tādā ātrumā, par kādu tās nav sapņojušas“. Socialisms pavēris un nodrošinājis visplašākās iespējas vēl straujāk paaugstināt tautas materiālo un kultūras līmeni.

PSKP XX kongress izvirzīja padomju tautai sevišķi svarīgus uzdevumus — vēsturiski īsā laikā panākt un aizsteigties priekšā visattīstītākajām kapitalistiskajām zemēm produkcijas ražošanā uz katru iedzīvotāju. Par šā uzdevuma drīzāku realizēšanu ar lielu aizrautību cīnās visa padomju tauta — mūsu zemes strādnieki, kolchozu zemniecība un padomju inteliģence.

Vēsturiskajās cīņās par Oktobra Socialistiskās revolūcijas uzvaru, par strādnieku šķiras diktatūras nostiprināšanu un mūsu zemes pasargāšanu no iekšējās kontrrevolūcijas un imperialistisko valstu interventu uzbrukumiem, par socialisma uzcelšanu un pakāpenisku pāreju pie komunisma aktīvi piedalījusies un piedalās arī latviešu tauta, ejot plecu pie pleca ar pārējām PSRS tautām.

Aizņemta mierīgās komunisma celtniecības darbā, padomju tauta diendienā cīnās, lai mieru saglabātu visā pasaulē, lai izbeigtu atoma un ūdeņraža ieroču izmēģināšanu un izgatavošanu, bet jau saražotos šāda veida ieročus iznīcinātu. Komunistiskās partijas, padomju valdības, visu PSRS tautu dedzīgākā vēlēšanās ir saglabāt mieru starp tautām, mierīgu līdzās pastāvēšanu starp valstīm ar dažādām sabiedriski politiskām sistēmām.

Gatavojoties Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai, padomju tauta vēl ciešāk saliedējas ap komunistisko partiju, vēl plašāk izvērs socialistisko sacensību, lai lielos svētkus sagaidītu ar jaunām uzvarām.

(No „Cīņas“ ievadraksta 1957. g. 18. septembrī)

Veic rudens aršanu

Kolchoza „Draudzīgais maijs“ rudens aršanas darbu plānā šogad paredzēts uzart 180 hektaru. Uz šo dienu skaitās uzarti jau 48 hektari. Aršanu ar traktoru DT-54 veic traktorists Vladislavs Upenieks un piekabinātājs b. Jaudzems. Neskatoties uz to, ka aršanu traucēja pārāk lielais augsnes mitrums, viņš dienā uzara caurmērā pa 7 hektari.

Uz dažām dienām aršanu tomēr nācās pārtraukt sliktu laika apstākļu dēļ. Šinīs die-

nās traktors strādāja pie transportdarbiem. Vakar jau uzsāka atkal art.

Turpmāk darbs veiksies labāk, jo pie aršanas uzsāka strādāt MTS traktorists Andrejs Spūls ar traktoru „Belorus“. Šinīs dienās kolchozā atnāks vēl viens traktors DT-54, tā ka, pastāvot labiem laika apstākļiem, aršanu pabeigsim līdz Oktobra svētkiem.

A. Lazdāns,
kolchoza agronoms

Putnkopes — Matilde Kārklīņa un Lilija Smelcere cīņā par uzņemto saistību izpildi

Putnkopība, tāpat kā citas lauksaimniecības nozares, kolchoziem dod ievērojamus ienākumus ar nosacījumu, ja par to rūpējas kolchoza vadība.

Mūsu rajona kolchozā „Zelta vārpa“ iekārtota laba vistu ferma, kurā jau kādus piecus gadus strādā vecā kolchozniece Matilde Kārklīņa. Šī putnkopēja savu darbu mīl, tāpēc arī panākumi neizpaliek. 1956. gadā no šīs vistu fermas ieguva 21.840 olas, vai 156 olas caurmērā no katras vistas, kas deva kolchozam 10.506 rubļu lielu naudas ienākumu.

Šodad vistu skaits kolchozā manāmi pieaudzis, līdz ar to arī pleaugusi olu un putnu gaļas ražošana. Par godu Lielās Oktobra revolūcijas 40. gadadienai Matilde Kārklīņa stājusies pirmssvētku darba sardzē. Un lūk, uz šā gada 15. septembri no vistām iegūtas 25.632 olas vai 104 olas no katras dējējvistas, kas deva kolcho-

zam 13.671 rubli ienākuma.

Kolchozā audzē arī pīles, kuras tikai šopavasār ievestas no Plaviņu inkubatoru stacijas.

Ir pagājuši tikai viena vasara, bet kolchozs jau valstij nodevis 111 kg putnu gaļas. Protams, ka gadā pīles dos daudz lielākus ienākumus. Pīles kopj kolchozniece Lilija Smelcere.

To, ka šogad kolchoza valde putnkopībai pievērs lielāku vērību, liecina tas fakts, ka trūkumi, kādi bija pagājušajā gadā, atkārtojas mazāk. Ja b. Kārklīņa rajona ekonomiskajā konferencē runāja par to, ka vistām nepiegādā gliemežvākus, tad šogad to ir sagādāts pietiekošā daudzumā. Tiek iedalīti labas kvalitātes graudi un cita barība.

Kolchozu valde nolēmusi šos labākos putnkopējus atzīmēt rajona lauksaimniecības izstādē.

J. Spulis

MŪSU REPUBLIKĀ



Andrejs Vulāns Viļānu rajona Kirova vārdā nosauktajā kolchozā pazīstams kā labs linkopības lietpratējs. Viņa posms ik gadus no hektara iegūst 7—8 centnerus linsķiedras un 5—6 centnerus linsēklu.

Attēlā: A. Vulāns (vidū) un kolchoza priekšsēdētājs I. Sorokins stāsta Preiļu rajona lauksaimniecības arteļa „Sarkanais Oktobris“ priekšsēdētājam R. Kavinskim (pa kreisi), kā noteikt laiku, kad līni paceļami no klāsta.

(LTA fotochronika)

GATAVOJĒTIES un APMEKLĒJIET Rajona lauksaimniecības IZSTĀDI

Izstāde notiks Līvānu kultūras namā 6. un 7. oktobrī

Skolu dzīve

Sacensības palīdz audzināšanas darbā

Skolu darba praksē arvien ievērojamāku vietu ieņem sacensības. Līvānu I vidusskola šim pasākumam pievērsās jau pagājušā mācību gadā, un tas deva labus panākumus. Rosīga cīņa starp klases kolektīviem izvērtās par labāku un gaumīgāku klases iekārtojumu. Skolotāju galdīņiem skolēni paši saviem spēkiem izšuva glītus galdautus, iegādājās logu aizkarus rūpējās par to, lai uz galdīņa un logiem būtu vienmēr ziedi un puķes.

Lai klase izvirzītos pirmajā vietā, nepietika ar klases labiekārtojumu vien. Ikvienam klases skolēnām vajadzēja rūpēties par to, lai klasē būtu mazāk nesekmīgo atzīmju un stundu kavējumu, lai netiktu pārkāpti skolēnu noteikumi kā skolā, tā ārpus tās.

Pavasārī mācību gada no beigumā priekšgalā izvirzījās 11. klase (audzinātājs biedrs Kaļinka). Kā balva un atzīnība šai klasei uzvarētājam tika piešķirta ekskursija.

Par sacensību labu un mērķtiecīgu vadīšanu un or-

ganizēšanu skolas vadība izteica pateicību un atzīnību skolēnu komitejas locekļiem Brūverei un Onučinai.

Arī šajā mācību gadā jau no paša rudens skolēni nolēma cīnīties par „Labākās klases” nosaukuma iegūšanu. Pamatā sacensībā par labāko klasi pieturēsimies pie tiem principiem, ko izvirzījām jau pagājušajā gadā. Taču šogad šai cīņā tiks iekļauti arī jauni elementi. Noteikumus skolēnu komiteja skolotāju vadībā izstrādās sīkāk un plašāk.

Par labāku klasi sacensības ilgs visu mācību gadu. Blakus ilgstošajām sacensībām notiks arī dažādi konkursi. Tā latviešu valodas skolotāji organizēs konkursu par „labāko burtnīcu”. Protams, gaidot šo konkursu, visiem skolēniem jā rūpējas, lai viņa burtnīcas būtu glītas, tajās rakstīts būtu pareizi, jo katrs grib dzirdēt labus atzinumus par savu darbu.

Literatūras pulciņš vadīs konkursu par labāko dzejoli, stāstiņu, aprakstu, feļetonu un citiem literariem sacerē-

jumiem.

Skolēnu un komjaunatnes komiteja centīsies uzlabot sienas avīžu darbu, šai nolūkā tiks sarīkots konkurss par „labāko sienas avīzi”.

Lai audzinātu skolēnos labu gaumi un uzvedību, arī skolas sarīkojumos tiks organizēti konkursi gan par dažādām spēlēm gan dejām un citiem pasākumiem. Arī fizikultūrieši nolēmuši izvest dažāda veida un dažādās sporta disciplīnās sacensības, lai augtu par veselīgiem un stipriem jauniešiem.

Minētie piemēri rāda, ka šai mācību gadā Līvānu I. vidusskolas kolektīvs nolēmis sacensībām veltīt lielu vērību, izvērst tās plaši un vispusīgi, dažādot sacensību formas, meklēt labākus un interesantākus veidus, jo kā rāda prakse, sacensības disciplinē skolu jaunatni, ceļ zināšanu līmeni, paplašina viņu redzes loku, izraisa aktivitāti un pašierosmi.

V. Griežāne,
Līvānu I. vidusskolas mācību daļas vadītāja

LĪDZEKĻUS IZLIETOT SAIMNIECISKI

Daudzos mūsu rajona kolchozos, savlaicīgi nenododot ekspluatācijā atsevišķus celtniecības objektus, ilgstoši tiek iesaldēti milzīgi līdzekļi. Tā, piemēram, Kaļiņina vārdā nosauktais kolchozs vēl 1956. gadā izurba artezisko aku, ar Līvānu MTS palīdzību uz akas uzstādīja vēja dzinēju, par ievērojamu sumu iegādājās arī dzirdināšanas aparātus un citus mehānizācijai nepieciešamos piederumus, pavisam šajā pasākumā ieguldot tuvu pie 100 tūkstoš rubļu. Nu jau vairāk kā gadu šī dārgi maksājošā ierīce stāv neizmantojama.

Ja kolchozam tiešām būtu pietiekoši naudas līdzekļu, neviens nevarētu iebilst par to izlietošanas kārtību. Bet stāvoklis ir citāds. Liellopu kūts būvei jau no paša celtniecības sākuma kolchozs saņem ilgtermiņa kredītu lauksaimniecības bankā, bet šogad kolchoza valde grib saņemt vēl kredītu lopu iegādei. Un ir vēl daudz citu pasākumu, kuri kolchozā būtu vajadzīgi, bet līdzekļu trūkuma dēļ tos nav iespējams pagaidām realizēt. Tajā pat laikā par līdzekļiem, kuri

ieguldīti pagaidām nevajadzīgās ūdens apgādes ierīcēs kolchozs varēja uzbūvēt universālo kalti, kura par pagājušo un šo gadu daļēji ieguldītos līdzekļus būtu atgriezusi.

Līdzekļu iesaldēšanas gadījumi ir arī citos kolchozos, kā „Darbs”, „Molodaja gvardija”, „Draudzīgais maijs”, „Vorošilova vārdā nosauktais”, kuri ievilkuši garumā liellopu mītnu celtniecību.

Būtu vienreiz svarīgi zināt to, ka tā saucamā līdzekļu iesaldēšana nav ļaunums vienīgi pašam kolchozam, bet arī valstij, jo šajos objektos, ir ieguldīti ilgtermiņa kredīta līdzekļi. Tāpēc arī visām rajona organizācijām, kurām ir tiešs sakars ar celtniecību kolchozos, vajadzētu vairāk interesēties par to un vajadzīgos būvmaterialus virzīt pietiekošā daudzumā tiem objektiem, kuru noteiktie celtniecības termiņi ir pagājuši—nepieļaujot to pārmērigu sadrumstalošanu un piešķiršanu objektiem, kuri tikko vēl tiek plānoti būvēt.

K. Kalniņa,
Lauksaimniecības bankas pilnvarotais

No darba pie mācībām

Līvānu I vidusskolas skolēni septembrī ik dienas ražīgi strādāja Molotova vārdā nosauktā kolchoza sakņu dārzos un kartupeļu laukos.

—Krietni palīgi man bija skolēni,— saka Molotova vārdā nosauktā kolchoza dārzniece b. Romanovska. Nu, bet kā lai nestrādā kārtīgi, ja viņa visu laiku sekoja skolēnu darbam? Pirms katra darba sākšanas viņa deva norādījumus un tad kontrolēja kā tas tiek padarīts. No rīta līdz vakaram viņa enerģiski strādāja dārzu laukos, protams, skolēniem arī negribas atpalikt.

Ražīgā darbā, prasmīgu roku vadīti, skolēni novāca un sagatavoja nodošanai pieņemšanas punktā 100 tonnas galviņu kāpostu, 30 tonnas burkānu un 25 tonnas galda bietiņu. Liels arī skolēnu novāktais kartupeļu lauks.

—Strādādami kolchozā, mēs gūvām dažādas praktiskas iemaņas,— spriež skolēni, atgriežoties mājās.

—Jauki bija kolchozā! Kar par to, ka dažreiz salijām vai sala rokas. Tagad visi pie mācībām!— saka, šķirdamies no kolchoza, 8. klases skolēni.

R. Druva

Sešus gadus gliemeža gaitā



Jau seši gadi aizgājuši no tās dienas, kad kolchozā „Padomju Latvija” iesāka būvēt vistu kūti.

Acīmredzot, kolchoza valdes priekšsēdētājs b. Suchiņins kopā ar valdi nolēmuši vistu kūts celtniecību nobeigt tieši tajā dienā, kad kolchozā svinēs vistu kūts celtniecības darbu 10. gadadienu.

—Vecmāmiņ, kad šo kūti sāka celt?
— Vai, dēliņ! Tevis jau tad vēl nemaz nebija pasaulē!

STARPTAUTISKAIS APSKATS
ANO uzdevums ir kalpot mieram

Jau 13 dienas Ņujorkā notiek Apvienoto Nāciju Organizācijas Ģenerālās Asamblejas XII sesijas sēdes. Un katra diena nes arvien jaunus pierādījumus, ka ASV un to sabiedrotie militārajos blokos cenšas izmantot šo starptautisko organizāciju saviem savtīgiem mērķiem un vēl vairāk saasināt starptautisko saspīlējumu. Šie imperialistu nodomi izpaudās jau sesijas darba kārtības apspriešanā.

Rietumvalstu pārstāvji visādi mēģināja nepieļaut, ka Ģenerālā Asambleja izskatītu tādušus jautājumus kā Francijas kolonijais karš Alžīrijā, angļu izvērstais terors pret Kipras salas iedzīvotājiem, Holandes okupācija Jaungvinejas salas rietumdaļā (Rietumirianā), kura likumīgi pieder Indonezijas Republikai. Taču, par spīti kolonizatoru pretestībai, šie jautājumi uzņemti sesijas darba kārtībā.

ASV un to sabiedrotie centieni nepieļaut Apvienoto Nāciju Organizācijas sekmīgu darbu spilgti izpaudās tai ap-

stākli, ka šīs valstis vērsās pret to, ka Ķīnai tiktu piešķirta tās likumīgā vieta Apvienoto Nāciju Organizācijā. Indijas delegāta priekšlikumu uzņemt sesijas darba kārtībā jautājumu par Ķīnas tiesību atjaunošanu Apvienoto Nāciju Organizācijā atbalsta tautu lielum lielais vairākums. No 25 delegātiem, kas sesijā runāja šajā jautājumā, 18 izteicās pret ASV politiku, kuras ieteicamā cenšas nepieļaut Ķīnas likumīgo pārstāvju piedalīšanos ANO darbā. Afganīstānas delegāts savā runā teica: „Katrs ceturtais cilvēks pasaulē ir ķīniešs. Pasaulē lielākās tautas likumīgo tiesību ignorēšana negatīvi ietekmē Apvienoto Nāciju Organizāciju.”

Jūtot ka viņu pozīcijas ir nedrošas, amerikāņu diplomāti ar dažādiem manevriem izdara rupju spiedienu uz valstīm, kas ir atkarīgas no ASV. Ar balsošanas mašīnas palīdzību Savienotajām Valstīm atkal izdevies panākt, ka Ģenerālajā Asamblejā netiks apspriests jautājums par

Ķīnas likumīgo tiesību atjaunošanu Apvienoto Nāciju Organizācijā. Ar to, kā atzīmē demokrātiskā prese visā pasaulē, ASV devušas nopietnu triecienu ANO autoritātei.

Krasā pretrunā ar Apvienoto Nāciju Organizācijas uzdevumiem, kurai, kā teikts tās Statutos, „jāuztur starptautiskais miers un drošība”, ir ASV valsts sekretara Dallesa runa sesijā. Savā runā, kas bija veltīta atbrūšanās jautājumam un stāvoklim Turcijas Austrumos, Dalless būtībā izteicās par tālāku atbrūšanās sacensību un par to, lai tiktu turpināta ASV iekļaušanās arābu valstu, vispirms Sirijas, iekšējās lietās. Sirijas avīze „Al Džumhur” rakstīja, ka Dallesa runa liecina par „ASV aneksionistiskajiem nodomiem pret Siriju”.

Pilnīgi citāda, patiešām miermīlīga nostāja sesijā ir Padomju Savienībai. Runā, ko 20. septembrī teica padomju delegācijas vadītājs A. Gromiko, izpaudās centieni panākt atbrūšanās jautājumu noregulēšanu un apstākļu radīšanu ilgai mierīgai līdzās pastāvēšanai starp valstīm ar dažādu valsts un

sabiedrisko iekārtu. Šiem cildenajiem mērķiem, kas atbilst visas cilvēces centieniem, kalpo priekšlikumi, ko mūsu delegācija iesniegusi izskatīšanai Ģenerālajā Asamblejā.

Padomju Savienības ierosinātais deklarācijas projekts par valstu mierīgu līdzās pastāvēšanu aicina visas zemes savas attiecības veidot, pamatojoties uz pieciem principiem: teritoriālās integritātes un suverenitātes savstarpēju respektēšanu; neuzbrukšanu; neiejaukšanos citai citas iekšējās lietās; vienlīdzību un savstarpēju izdevīgumu; mierīgu līdzās pastāvēšanu.

Padomju valdības memorands par daļējiem atbrūšanās pasākumiem satur pilnīgi realizējamus priekšlikumus, kas vērsti uz drudzainās brūšanās izbeigšanu. Šajā memorandā ņemti vērā rietumvalstu agrākie priekšlikumi atbrūšanās jautājumos.

Atomkara draudu novēršanas mērķiem kalpo dokumenti, ko mūsu delegācija iesniegusi izskatīšanai sesijā. Tas ir rezolūcijas projekts, kas paredz, lai valstis uzņemtos pagaidu saistību ne-

lietot kodolieročus, un rezolūcijas projekts par atomu un ūdeņraža ieroču izmēģinājumu izbeigšanu starptautiskās kontroles uzraudzībā.

Visi, kam dārgs miers, dedzīgi apsveic PSRS jaunus priekšlikumus. „Padomju Savienība — raksta Berlīnes avīze „Neues Deutschland”— ierosinājusi programmu, kuras realizēšana palīdzēs atrisināt atbrūšanās jautājumu, mazināt starptautisko saspīlējumu un nodrošināt mieru”.

Ģenerālās Asamblejas XII sesija turpina darbu. PSRS un citu socialistiskās nometnes valstu pārstāvji, kā arī delegāti no vairākām citām valstīm, kuras piekopj no ASV neatkarīgu politiku, sesijā cīnās par to, lai Apvienoto Nāciju Organizācija kalpotu miera nodrošināšanas mērķiem un likvidētu imperialistu mēģinājumus saasināt starptautisko saspīlējumu.

N. Čigirjs

Paziņojums

Molotova vārdā nosauktajam kolchozam vajadzīgi strādnieki pie kartupeļu novākšanas.

Apmaksa 30 rubļu dienā. Pieteikties kolchoza kantorī.

Redaktore H. JEROFEJEVA